

PRESS RELEASE
FOR IMMEDIATE USE

CC/CCD/2022/PR/7

BEST CSR PRACTICES AWARD
CONFERRED ON POWERGRID

Gurugram, 30.03.2022

Power Grid Corporation of India Ltd., a Maharatna PSU under Ministry of Power, Government of India has been conferred the “Best CSR Practices Award” by the World CSR Congress at the 11th edition of its World CSR Congress & Awards ceremony held in Mumbai on 24th March, 2022. The Global CSR Excellence & Leadership Awards is a platform for recognizing the best practices in the field of Corporate Social Responsibility.

Corporate Social Responsibility is embedded into POWERGRID’s business model. Much before the CSR Act 2013 was enacted, POWERGRID had been consistently contributing in the field of social development in and around its business establishments spread all across the country. Adopting a 360 degree approach towards implementation of CSR interventions, the Company consults and engages with all its stakeholders. With well defined and customized Exit Policy for the implemented CSR projects this state utility emphasizes on Community Participation by way of effective Collaboration, Capacity Building and Sustainability aligned to the UN Sustainable Development Goals.

POWERGRID has 172,104 ckm of transmission lines, 264 Sub-stations and more than 464,292 MVA of transformation capacity. With the adoption of latest technological tools and techniques, enhanced use of automation and digital solutions, POWERGRID has been able to maintain average transmission system availability >99%. Apart from high voltage power transmission business, POWERGRID is also in the business of Telecommunication and provides Consultancy to power utilities in India & abroad. The Company has strong overseas presence in almost 23 countries.

Issued by:
Corporate Communications
Follow us on twitter: @pgcilindia
www.powergrid.in
e-mail: powergrid.pr@powergrid.co.in

प्रेस विज्ञप्ति
तत्काल उपयोग के लिए

CC/CCD/2022/PR/7

पावरग्रिड को बेस्ट सीएसआर प्रैक्टिसेस अवार्ड

गुरुग्राम, 30.03.2022

विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार के अंतर्गत महारत्न पीएसयू पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड को 24 मार्च, 2022 को मुंबई में वर्ल्ड सीएसआर कांग्रेस द्वारा आयोजित वर्ल्ड सीएसआर कांग्रेस और पुरस्कार समारोह के 11वें संस्करण में "बेस्ट सीएसआर प्रैक्टिसेस अवार्ड" से सम्मानित किया गया। ग्लोबल सीएसआर एक्सीलेंस एवं लीडरशिप अवार्ड्स कॉर्पोरेट सामाजिक उत्तरदायित्व के क्षेत्र में सर्वोत्तम कार्यप्रणाली और गतिविधियों को पहचानने हेतु एक वैश्विक मंच है।

कॉर्पोरेट सामाजिक उत्तरदायित्व पावरग्रिड के व्यवसाय मॉडल में अंतर्निहित है। सीएसआर अधिनियम 2013 के अधिनियमित होने से बहुत पहले से ही, पावरग्रिड देश भर में फैले अपने समस्त कार्यालयों और उसके आसपास के क्षेत्रों के सामाजिक विकास में लगातार योगदान देता रहा है। सीएसआर नीतियों के कार्यान्वयन की दिशा में 360 डिग्री दृष्टिकोण अपनाते हुए, कंपनी अपने सभी हितधारकों के साथ परामर्श और संवाद करती है। कार्यान्वयित सीएसआर परियोजनाओं के लिए पूर्णतः परिभाषित और विशिष्ट एक्जिट नीति के द्वारा पावरग्रिड प्रभावी सहकार्यता, क्षमता निर्माण और संयुक्त राष्ट्र सतत विकास लक्ष्यों के अंतर्गत निरंतरता के माध्यम से सामुदायिक भागीदारी पर जोर देता है।

पावरग्रिड अंतर-राज्यीय विद्युत पारेषण में संलग्न है। वर्तमान में पावरग्रिड के स्वामित्व में 1,72,104 सीकेएम पारेषण लाइनें, 264 सब-स्टेशन और 4,64,292 एमवीए से अधिक की ट्रांसफ़ारमेशन क्षमता है। नवीनतम तकनीकी उपकरणों और तकनीकों को अपनाने, स्वचालन और डिजिटल समाधानों के बढ़े हुए उपयोग के साथ, पावरग्रिड अपने पारेषण प्रणाली की औसत उपलब्धता को >99% बनाए रखने में सक्षम रहा है। हाइ वोल्टेज पारेषण व्यवसाय के अलावा, पावरग्रिड दूरसंचार के व्यवसाय में भी संलग्न है और भारत और विदेशों में बिजली उपयोगिताओं को परामर्श प्रदान करता है। वैश्विक पटल पर कंपनी की लगभग 23 देशों में मजबूत उपस्थिति है।

जारीकर्ता:
टीम केन्द्रीय संचार
ट्विटर पर हमें फॉलो करें: @pgcilindia
www.powergrid.in
ई-मेल: powergrid.pr@powergrid.co.in